[image: image1.jpg]

ДУМА
 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.11.2022

                 № 38
О передаче осуществления части полномочий исполнительным органам местного самоуправления сельских поселений по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Парабельского района
Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Парабельский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Исполнительному органу местного самоуправления Администрации Парабельского района передать исполнительным органам местного самоуправления администраций Заводского, Нарымского, Новосельцевского, Парабельского, Старицинского сельских поселений осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Парабельского района на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

2. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий, осуществляется путем предоставления бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парабельского района на 2023 год.
3. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию Думы Парабельского района.

Председатель Думы

М.А. Гордиевский

Глава района

А.Л. Карлов